
Decretazione n. 2022.0000365 autorizzata il 04 agosto 2022

Oggetto: Autorizzazione di spesa per la pubblicazione, ai sensi dell’art.
76, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, dell’avviso di gara deserta in

relazione al bando di gara a procedura aperta per la concessione del
servizio di interesse generale di pulizia e disinquinamento degli specchi

acquei portuali, per gli esercizi 2022-2026, nel sistema portuale del
Mare Adriatico settentrionale. CIG 9179344A4B

Premesso che:
l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico settentrionale – Porti di Venezia e Chioggia ha
bandito la gara a procedura aperta per la concessione del servizio di interesse generale di pulizia
e disinquinamento degli specchi acquei portuali, per gli esercizi 2022-2026, nel sistema portuale
del Mare Adriatico settentrionale, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95
comma 2 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in base ai criteri indicati nei documenti di gara;
trattandosi di procedura sopra soglia comunitaria ex art. 35 del d.lgs. 50/2016, secondo quanto
disposto degli artt. 72 e 73 del D. Lgs. n. 50 del 2016, con la decretazione n. 270/2022, l’Autorità
di Sistema Portuale del Mare Adriatico settentrionale – Porti di Venezia e Chioggia, ha impegnato
le somme necessarie alla pubblicità, da espletare in ambito europeo, del bando in oggetto ed il
relativo bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 2022/S
099-275497 del 23/05/2022, sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana – V Serie Speciale
Contratti Pubblici n. 59 del 23/05/2022 e, al fine di garantire adeguati livelli di trasparenza e di
conoscibilità e di favorire la concorrenza attraverso la più ampia partecipazione delle imprese
interessate, anche nelle realtà territoriali locali, la pubblicazione del bando è stata effettuata, per
estratto, su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a
maggiore diffusione locale;
preso atto che, con verbale di gara n. 1 del 04 luglio 2022, il responsabile unico del
procedimento, constatato che, entro il termine previsto dal bando di gara per la presentazione
delle offerte (ore 13:00 del giorno 14 giugno 2022), non è pervenuta alcuna offerta tramite
portale SINTEL, ha dichiarato deserta la procedura di gara in oggetto;
si chiede di autorizzare la somma complessiva di € 4.653,41 (IVA e tutti i costi accessori inclusi)
necessari per la pubblicazione, ai sensi dell’art. 76, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, dell’avviso di
gara deserta in relazione al bando di gara a procedura aperta per la concessione del servizio di
interesse generale di pulizia e disinquinamento degli specchi acquei portuali, per gli esercizi
2022-2026, nel sistema portuale del Mare Adriatico settentrionale:
1. “Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana”, V serie speciale relativa ai contratti pubblici
(inclusa n. 1 marca da bollo del valore di € 16,00), per complessivi € 700,00 (IVA e tutti i costi
accessori inclusi) - SMART CIG ZEF370B95C;
2. “SOLE24ORE” (preventivo prot. n. 12162/2022) per € 930,00 + Iva (€ 1.134,60 IVA e tutti i
costi accessori inclusi) - SMART CIG Z2A370BA30;
3. “IL GAZZETTINO” PIEMME S.P.A. (preventivo prot. n. 12163/2022) per € 487,00 + Iva (€ 594,14
IVA e tutti i costi accessori inclusi) - SMART CIG Z25370BACD;
4. “CORRIERE DELLA SERA” e “CORRIERE DEL VENETO” - CAIRORCS MEDIA S.p.A. (preventivo
prot. n. 126164/2022) per € 796,00 + Iva (€ 971,12 IVA e tutti i costi accessori inclusi) - SMART
CIG Z2A370BB2B;
5. “LA REPUBBLICA – NUOVA VENEZIA – MATTINO DI PADOVA – TRIBUNA DI TREVISO – CORRIERE
DELLE ALPI – ARENA DI VERONA E GIORNALE DI VICENZA” - A. MANZONI & C. S.p.A. (preventivo
prot. n. 12291/2022) per € 1.027,50 + Iva (€ 1.253,55 IVA e tutti i costi accessori inclusi) - SMART
CIG Z8E370BBA6.
L’impegno trova copertura al cap. 113.85 del bilancio corrente.

Il responsabile unico del procedimento Gianandrea Todesco

Il direttore della Direzione
Pagina 1 di 3



Programmazione e Finanza

Gianandrea Todesco

Pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 4.653,41 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2022 U11385 2022.00005918 ZEF370B9
5C 700.00 Spese di pubblicita' (Legge

67/87)
Impegno normale

5918/2022

2022 U11385 2022.00005919 Z2A370BA
30 1134.60 Spese di pubblicita' (Legge

67/87)
Impegno normale

5919/2022

2022 U11385 2022.00005920 Z25370BA
CD 594.14 Spese di pubblicita' (Legge

67/87)
Impegno normale

5920/2022

2022 U11385 2022.00005921 Z2A370BB
2B 971.12 Spese di pubblicita' (Legge

67/87)
Impegno normale

5921/2022

2022 U11385 2022.00005922 Z8E370BB
A6 1253.55 Spese di pubblicita' (Legge

67/87)
Impegno normale

5922/2022

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 04 agosto 2022

Pagina 3 di 3


